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KOMULIkAl WOtlEŃKY
Niemieckie lotnictwo atakowało Anglią w ciągu dnia piCitkowego i w nocy 
z piątku na sobotę - pojedynczo wzglj w małych, formacajach. Naloty ob
jęły'jedno z miast w płd Walji,gdzie,.?wyrządzono minimalne szkody. Ata- 

; kowany był również .Londyn*.gdzie zarządzono, w tym czasie 5-cio .krotny 
alarm lotniczy,który w ..dwu wypadkach ;nie trwał dłużej ponad kwadrans.
2 powodu znakomitej , z dnia nadzień udoskonalanej obrony przeciwlotniczej 
stają się naloty niem, coraz mniej groźne a jeśli uda się pojedynczym 
bombowcom przełamać zaporę z ognia: i.;stali,rzucają one bomby z wielkiej 
wysokości tak,że skuteczność bombardowania jest minimalna. Udoskonale
nie ang,obrony przeciwlotn. polega m.i. na umieszczaniu balonów zaporo
wych na większej jak dotychczas wysokości i na nowym -systemie aparatów- 
zapowiadających samoczynnie zbliżanie się' nieprzyjacielskich samolotów.. 
Szkody wyrządzone w Londynie były niewielkie - dotknęły one znowu pry
watne domy i 1 zakład przemysłowy. Pożary,które wybuchły zostały bezz
włocznie ugaszone. U .ciągu niespełna i; 24 godzin strącono w czasie walk 
powietrznych 11 aparatów niem.,z czego.3 na- skutek ognia artylerii ze
nitowej a 8 w walkach samolotów. Ang,straty wynoszą 4 aparaty,przyczym 
1 lotnik zdołał się uratować.
Angielska flota powietrzna rozwinęła bardzo żywą i niszczycielską dzia
łalność /w ciągu dnia "piątkówego 1 w. nocy z piątku na sobotę/, (iaownym 
celem ataków były bazy inwazyjne niem. na wybrzeżu franc.belg, i holend. 
0d godź.23 do samego świtu nalatywały bombowce ang. Boulogne,Calais,Os- 
■ tendę,Dunkierkę i Antwerpię. Ataki powietrzne R.a.F. rozpoczęły się od 
Boulogne,gdzie’niem,obrona przeciwlotnicza stawiła gwałtowny opór.Prze
dmiotem ataków były doki portowe,nagromadzone-barki i składy żywnościo
we, Atak na Ostendę trwał jedną godzinę i był szczególnie gwałtowny,ski 
rowany na barki,łodzie,dworzec portowy i składy materiałów.Stwierdzono 
tutaj długo.trwające pożary. W Dunkierce - uzyskano celne rzuty na doki 
• ij. punkty lotnicze. W Calais zniszczono wielkie ilości barek a w Antwer- 
pa.11 ofiarą silnego nalotu padły doki,warsztaty,łodzie i barki. Całe 
wybrzeże nad kanałem la Manche jaśniało przez noce z czwartku na piątek 
i z piątku na sobotę od łun pożarowych i walk artyleryjskich.
>Za dnia przeprowadziły silne eskadry ang.atak na Zeebrugge i Eiselmond 
pod Rotterdamem.U pobliżu Zeebrugge wyleciał wpowietrze jeden okręt cys- 
sterna. Poza tym atakowano szereg miast płn i zach hiemczech,m.i.Hamra 
,i Essen. Z operacji nocnych powróciły wszystkie samoloty cało a w wal
ce pod Rotterdamem i Zeebrugge stracili Anglicy 2 samoloty, 0 skutecz
ności nalotów ang. świadczy fakt,że od'kilku dni niemieckie stacje ra
diowe kończą swe czynności już o godżinie 22-ej.

WIADOMOŚCI ■ Ou-ÓLNE 
Korespondenci pism ameryk.,którzy przeżyli wszystkie dotychczasowe nalo
ty niem.w Londynie,stwierdzają,-że w stosunku dm siły natarcia niem.fdo 
ilości zrzuconych bomb na miastoLondyn ucierpiał niewiele. Anglicy o- 
panowali w zupełności sytuację i udoskonalili obronę przeciwlotniczą. 
Życie handlowe i przemysłowe nie doza;,ło żadnej- przerwy. Angielski min. 
produkcji wojennej oświadczył,że produkcja samolotowa /fabryki samo li
tów mieszczą się przeważnie w środkowej i płn nie doznała mimo
nalotów niem. żadnego Uszczerbku.
Niemiecka propaganda przygotowuje - jak się zdaje -_ swoją opinię-publi
czną jakoteż"opinię państw neutralnych na ęw..zaniechanie planu inwazji 
na Anglię. Niemcy twierdzą,że naloty na Anglię będą tak częste i gwałto-



wne,że w ten sposób łącznie z h; 4 zniszczone będzie całe życie gospo. 
diircze W.Brytanii,które i bez, ihannji ulegnie. Sfery oficjalne i wosskovy 
W.Brytanii nie zaniedbują niczeg ,jeżeli chodzi o przygotowania do odpan 
ci-i inwazji niemieckiej. Dzień i noc' bombarduje l o t n i c t w o , cały pas 
wybrzeża franc, „belg, ,1 hlend. niszcząc barki,okręty:,artylerię następnie 
wszelkie drogi,koleje a więo wszystkie te, objekty,które stanowią podstawę ■ 
dla ew.inwazji. Jest to odpowiedz ńaa: .zamiary propagandy niem.mającej na 
celu uśpienie czujności Anglii.
Tizlś przyjął Kongres ameryk,. ostateczny tekst: usfawy o powszechnym obowy 
Źku służby w.o jskowej, w - myH której 16 i pół miljona.mężczyzn wciągnię
tych zostaje do rejestrów poborowych. /
Radio niem. podało fałszywą, wiadomośó, żś lotnicy ang, zrzucają na.‘bomb .rdo- 
wane przez siebie tereńy owady rozszerzające zarazę ziemniaczaną ./Colorado 
Ze Sztokholmu donpsząj,. że w Danii Zarządzono^zabicie olbrzymie' ogromnej 
Ilościbydł a“1 nierogacizny,z powodu katastrofalnego braku paszy. 
GnnSikorski dokonał inspekcji .punktów Obrony: ang. na wybrzeżach płd wseh 
Anglii.Sytuacja w ołn części Bałkanów jest —  zdaniem kół politycznych londyńskich' 
- nadal niepewną. Cii¥wiadcży o tym postawa Rumunów,którzy opuszczając 
tereny przyznane .Węgromniszczą portrety Hitl«rgt.Mussoliiniogo i Horty ego/ 
legiony ukraińskie dla ew.walki z Rosją organizuje w Ge. Gub.osławiony 
.ataman SkoropndzTd.,który przeniósł się z Berlina do Krakowa.Placówkami 
ukraińskiego' ruchu antysowieckiego - są według informacji jakimi dyspo- i 
nuje Londyn - Jarosław,Sanok i Przemyśl.
Z Kair o donoszą , że. wobec zupełnego opanowania morza Czerwonego przez flo
tę W.Brytanii,rząd egipski, zezwoli, swym obywatelom na pielgrzymkę do Me
kki i Medyny. , .
Dyplornatyozny przedst uwici cl. Rout era donosi o dalszych przy gotowaniach 
wojenny chSowietów i" to tak w -dziedzinie produkcji przemysłowej,jak w 
dziedzinie środków .komunikacyjnych:, jak. wrESZcie w dążności- do uzyskania 
jak największej wydajności pracy .szczególnie poświęca, się’ wiele- Uwagi 
broni pancernej i 'zmotoryzowanejv
lekarz amerykańskiego Czerwonego Krzyża, który przybył do Lizbdnny,opowia
dał o olbrzymich Holciach - pływających po powierzchni morza u wybrzeży 
Francji,trupów żołnierzy niemieckich zatopionych w rza z okrętami trans
portowymi w czsrsire os.tat'nibh- ató̂ ÓW-totrd-oigyoh-. "y-

WIADOMOŚCI' . LOKALNE s, -
Na murach więzienia przy. uli Montelupich w Krakowie i na murach kilku ko
szar, wypisano ostatniej nocy następujące -zdania: "Gestapo an die, Front" 
/Gestapo na front/,--"Nieder'mit Russland" /Precz ż,Rosją/, "Stalin Beu- * 
tschlandsVerrater" /Stalin zdrajcą Ri emi.ee/. Z drugiej -stropy po jawo a ją 
się ostatnimi czasy na murach miasta.Krakowa litery Z.S.RR. a na niektó
rych objektach z dopiskiem "niech żyje".

Z PRASY 'NIEMIECKIEJ 
donoszą /"Wiener Kronen Zeitung" z 14.bm/ z podaniem, fotografii,żeks. 
Starhemberg,b.wic©kanclerz Austrii, wstąpił jamo lotnik do armii franc. 
gen.de Gaulle.Dziennik powołuje się na, informacje. Z; Londynu i nazywa 
księcia "zdrajcą",-

' Z OSTATNIEJ. CHWILI 
/wiadomości z dnia 15 .bm. godz.-6.45/
Z Kair o donosi główna kwatera-ang. Włoskie oddziały zajęły t.zw. ziemię si
czy ją' t. j.opusczone przed 6 tygodniami dwie znlśzcżpne- wsie Soluni i Mu- 
Murai ./Na granicy Egiptu/,Woj ska, ang. ęą;tu zup ełnie panami sytuacj i i 
przygotowane na wszelkie niespodzianki. ' . .
Ang. eskadry lotnicze- atakowały w ostatnich 24 goaz,włoskio bazy lotnicze 
we: wsch Libii,w ,Somali,Erytrei i Abisynii. Zbombardowano śkUtecżnie Bom
bę ,Berberę i A smar ę, Płd... Afrykańskie siły, lotnicze przedsięwzięły ątak_ na 
środkową Abisynię.W bazie lotniczej Gima zniszczono kilka samolotów wło
skich nu ziemi, szereg, dalszych uszkodzono ciężko,. . _ -  ̂ .
W o staniej- chwili nadeszły wiadomoeści z Vichy o .ogromnych zniszcz eniach 
w rejonie kanału la Manche,dokonanych przez lotu.brytyjskie.Do chwili 0- 
becnej trwają- wielkie po żary,kt órych nie spo sób ugasić.-


